
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2018 г.                                                                                                             
                                                 №  92 

с. Назино 

 

Об утверждении Положения  о  размещении  сведений  о  

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного  характера в  информационно-

телекоммуникационной  сети  «Интернет» и  

предоставлении  этих сведений  средствам   массовой  

информации (в редакции постановления   

от  21.06.2021 № 61) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", руководствуясь Уставом  МО «Назинское сельское 

поселение», 

Постановляю: 

1. Утвердить Положение о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и предоставлении этих сведений средствам массовой информации 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управляющему  делами ознакомить  муниципальных служащих администрации  

Назинского сельского  поселения с  настоящим постановлением под роспись. 

3. Постановление администрации  Назинского сельского поселения от  27.12.2012 № 

47 «Об  утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной  

службы в  администрации  Назинского сельского поселения, и членов их семей в сети  

«Интернет» на  официальном  сайте   Администрации  муниципального  образования   

«Назинское  сельское  поселение» и  предоставления  этих сведений   средствам  массовой 

информации   для  опубликования» считать  утратившим силу. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Назинское сельское поселение» (http://alsnaz.tomsk.ru/). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  Назинского сельского  поселения        В.А. Штатолкин 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F3D026A4866A6F21E9A4DB65D43DA5A1A4EDC91502824F7D4D469764F82698666846D564677E1C45FA9FEDB164E7A85FFC3A0F34VCRBE
consultantplus://offline/ref=F3D026A4866A6F21E9A4DB65D43DA5A1A4EDC91502804F7D4D469764F82698666846D562677E1C45FA9FEDB164E7A85FFC3A0F34VCRBE
consultantplus://offline/ref=F3D026A4866A6F21E9A4C568C251FBA5A6E797190087402215109133A7769E332806D33437311D19BFCDFEB161E7AB5DE3V3R0E
http://alsnaz.tomsk.ru/


 

Приложение 

к постановлению 

администрации Назинского  

сельского  поселения 

от 19.12.2018 N 92  

(в редакции постановления   

от  21.06.2021 № 61) 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О РАЗМЕЩЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

(ДАЛЕЕ - ПОЛОЖЕНИЕ) 

 

1. В соответствии с настоящим Положением в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на Официальном портале муниципального 

образования «Назинское сельское поселение» в подразделе – «сведения о доходах», 

раздела – «муниципальная служба» (далее - официальный сайт), размещаются и средствам 

массовой информации предоставляются для опубликования сведения о доходах, расходах 

(за исключением расходов лиц, указанных в подпункте 3 настоящего пункта, их супруги 

(супруга), несовершеннолетних детей), об имуществе и обязательствах имущественного 

характера: 

1) лица, замещающего муниципальную должность Главы  Назинского сельского  

поселения; 

2) лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень 

должностей муниципальной службы в администрации Назинского сельского  поселения, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденный муниципальным правовым актом 

представительного органа муниципального образования «Назинское сельское  

поселение»; 

3) супруги (супруга) лиц, указанных в подпунктах 1) - 2 настоящего пункта, и их 

несовершеннолетних детей. 

2. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в 

пункте 1 настоящего Положения, на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на 

праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Положения; 

3) декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего 

Положения; 

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего 

file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par50
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par48
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par50
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par46
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par46
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par46


(работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения; 

2) персональные данные лица, указанного в подпункте 4) пункта 1 настоящего 

Положения; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и 

иные индивидуальные средства коммуникации лица, указанного в пункте 1 настоящего 

Положения; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих лицу, указанному в пункте 1 настоящего Положения, на 

праве собственности или находящихся в его пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за весь период замещения лицом 

должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно 

обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их 

подачи. 

5. Подготовка, размещение и актуализация на официальном сайте сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных 

в пункте 2 настоящего Положения, обеспечивается Управляющим  делами  

Администрации Назинского сельского поселения. 

6. Управляющий  делами: 

1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 

информации сообщают о нем лицу, указанному в пункте 1 настоящего Положения, в 

отношении которого поступил запрос; 

2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 

информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 

настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 

официальном сайте. 

7. При представлении лицами, указанными в пункте 1 настоящего Положения, 

уточненных сведений соответствующие изменения вносятся в размещенные на 

официальном сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, 

установленного для представления уточненных сведений. 

8. Управляющий делами, обеспечивающий размещение сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных 

сайтах и их представление средствам массовой информации для опубликования, несет в 

соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за 

несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к 

государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par52
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par51
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par46
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par46
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par52
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par52
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par46
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par52
file:///C:/Users/Nazino1/Documents/НПА%20в%20область/2021/июнь/post_61.docx%23Par46

